CNPJ/MF n 00.622.416/0001-41

NIRE n 423.001.413.86

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA STATKRAFT ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A.

1. Convocação:

Por ordem do Senhor Presidente do Conselho de Administração da STATKRAFT

ENERGIAS RENOVÁVEIS S.A. (“Companhia”) ficam convocados todos os acionistas

a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária da Companhia que se realizará no

dia 28 de setembro de 2018, na sede social, na Av. Prefeito Osmar Cunha, 416, 10º

andar, Florianópolis (SC). A Assembleia será instalada, em primeira convocação, às

11h30m (horário de Brasília). Para os interessados haverá possibilidade de

participação por vídeo conferência.

2. Ordem do Dia

a) Deliberar sobre a alteração, e posterior consolidação, do Estatuto Social da

Companhia para refletir as exigências formuladas pela B3 S.A. – Brasil, Bolsa

Balcão (“B3”) no contexto da migração da Companhia do segmento especial de

listagem “Bovespa Mais” da B3 para o segmento de listagem “Segmento Básico”

da B3,

b) Deliberar sobre alterações na composição do Conselho Fiscal da Companhia; e

c) Deliberar sobre alterações na composição do Comitê Financeiro de Auditoria e

Riscos da Companhia.

Florianópolis (SC), 25 de Setembro de 2018.